conta da dotação 3.3.90.30.00.00 do orçamento previsto para 2016, suplementada se 

necessário. 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

2 - Serão utilizados recursos Federais/Estaduais onerando as dotações da Secretaria Municipal 

da Saúde. 

3 – O valor estimado da contratação é R$ 744.000,00 (setecentos e quarenta e quatro mil 

reais).  

XVI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS  

1 -  As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação 

da disputa, respeitada a igualdade de oportunidade entre os licitantes e desde que não 

comprometam o interesse público, a finalidade e a segurança da contratação.